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Formannen har ordet 

 

Ja, nå er vi godt i gang med kjøre-

sesongen 2022. Vi har hatt vår første 

vakt på BTM på selveste åpningsdagen. 

Jeg må si meg gledelig fornøyd med 

fremmøtet fra klubbmedlemmene. Plas-

sen inne på museumsområdet var full-

satt med veterankjøretøyer. Det har 

også hele tiden siden åpningen etter Covid vært godt besøk på ly-

garmøtene våre. 

17. mai var enda en flott opptur med godt oppmøte og en flott av-

slutning om bord i MS Vestgar. Når dette leses har også Vårmønst-

ringen vært, men den må jeg kommentere i neste blad. Men det er 

reportasje i dette bladet. 

Jeg må videre oppfordre dere medlemmer om å følge med på web-

siden vår. Det er tross alt der både terminlisten og ikke minst de 

kommende aktivitetene annonseres. Ikke bare sitt og vent på en 

SMS. Vær aktiv og sjekk selv! Nå vil det komme noen arrangemen-

ter fremover som vi vil trenge folk til. Det hadde også vært greit om 

noen nye enn «de vanlige» hadde meldt seg. Ikke for at jeg ikke 

setter pris på de som alltid stiller opp, tvert imot, men du som er 

medlem, har veterankjøretøy, men nesten eller aldri er med. Kom 

igjen! Det er ikke farlig! Bare gøy! Du er hjertelig velkommen! 

Det er blant annet planlagt en helgetur 26. til 28. august. Det blir 

altså to overnattinger. Dette kommer jeg tilbake til, og det vil snart 

bli annonsert på websiden vår, med påmelding til meg. 

Så vil jeg ønske alle en god sommer med mye kjøring med ditt/dine 

kulturhistoriske kjøretøy på to, tre eller fire hjul, eller mer! 

Rune 

Styret i BVK for perioden 

mars 2022 - mars 2023 

Formann:  

Rune Prestegard 

Mob: 94897835 

rune@prestegard.com 

Nestformann:  

Richard A. Riim 

Mob: 90175022 

richard@riim.no 

Kasserer:  

Terje Mjelde 

Mob: 95702595 

temjelde@online.no 

Sekretær:  

Lars Olav Lofthus 

Mob: 47611283 

larsolavlofthus@gmail.com 

Styremedlemmer:  

Per Åge Hesjedal 

Mob: 91784004 

pe-aah@online.no 

Bente Elin Sørheim 

Mob: 95780820 

bee-soer@online.no 

Varamedlemmer:  

Erik Moldenhauer 

Mob: 47608355 

erikphm@online.no 

Frode Nilssen 

Mob: 92639006 

fnilssen26@gmail.com 

Martin Aanonsen 

Mob: 47341690 

martin.aanonsen@outlook.com 

BVK på nettet: 

www.bvkn.no 

Vi er også på Facebook. Hvis du oppgir at du vil støtte Bergen Veteranvogn Klubb neste gang du 

tipper, Lotto, fotball etc, så vil BVK få støtte fra Grasrotandelen. Og best av 

alt: Det koster ikke deg noe ekstra! 
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Redaksjonens spalte 

Da er sommernummeret i boks også. I skrivende stund er det to dager etter 

Vårmønstringen, og den skal også inn, men det er en typisk «mye bilder-lite 

tekst» reportasje. Det blir en litt hektisk helg da siden jeg skal en tur til Hard-

anger også og bladet skal til trykk mandagen.  

Dette bringer meg inn på noe som vi har nettopp diskutert i styret. Slik dette 

bladet blir laget nå, så er det undertegnede som står for det meste av redaksjo-

nelt arbeid, med veldig god hjelp av Per som fotograf. Det er unektelig en stor 

svakhet med dette, og den svakheten er meg selv. Om det nå skulle skje noe 

alvorlig med meg, eller jeg bare rett og slett går veldig lei, så blir det slutt på 

dette bladet. Det er selvfølgelig ikke noen krise. Klubben har i største delen av 

sitt liv ikke hatt et fast blad. Man har klart seg med et rundskriv som kom ut en 

gang i måneden. Det kunne være helt enkelt eller det kunne inneholde litt ar-

tikler. Styret som satt i 2018, der flere fortsatt er med, ville derimot det litt an-

nerledes da man syntes at en klubb av BVK sin størrelse burde ha et eget blad. 

Dette av to grunner: Først og fremst som en hyggelig bonus for medlemmene, 

men også for å kunne «flagge» overfor både potensielle medlemmer og resten 

av klubbmiljøet. 

Hvis man ønsker å sikre kontinuitet for Stabbesteinen så må vi lage en redak-

sjon. Det vil si at det blir flere personer som bidrar i å avgjøre hva som skal med 

i bladet og ikke minst er med på å skrive artikler. Dette ville være positivt også i 

forhold til å få mer variasjon i artiklene. Jeg skriver jo på min måte. Med flere 

journalister blir det også flere vinklinger. 

Men, og det er det store MEN. Hvordan får vi inn noen av dere medlemmer til 

å være med på noe slikt? Styret og jeg, vi vet ikke hvem av dere som kan skrive 

litt og kunne tenke seg dette. Så her må vi appellere til deg, ja DU, som nå leser 

dette. Er du en som kan skrive litt. Kanskje du synes det er gøy å være litt krea-

tiv? Ja, for det er ikke styret som bestemmer om bladet lever videre når jeg er 

vekk. Det er dere medlemmer som må trå til. Alternativet er at det blir lagt 

ned. Som selvsagt er en opsjon. 

Tygg litt på den og ta gjerne kontakt med meg. Og du: Dette er ikke heldags 

jobb. Jeg bruker en del tid, men som bidragsyter så er det snakk om noen timer 

fire ganger i året, samt gjerne fire møter for å disku-

tere innholdet i det kommende blad. 

Hvis det finnes en redaktørspire der ute så deler jeg 

også mer enn gjerne på layout jobben. Jeg er jo bare 

en selvlært amatør, og det forundrer meg ikke om 

det finnes mer proffe folk i organisasjonen. 

God sommer! 

Lasse 

Innhold: 

Side 1: Forside 

Side 2: Formannen har ordet 

Side 3: Fra redaksjonen 

Side 4: BTM åpning/medlemsmøte april 

Side 7: Nøkkelmannen 

Side 8: Generalforsamling 2022 

Side 9: Annonsører 

Side 10: BVK rekvisita 

Side 11: Protokoll Generalforsamling 2022 

Side 13: To jubilanter i styret 

Side 14: 17. mai 2022 

Side 18: 17. mai/Annonse 

Side 19: Bilparade—1959 

Side 24: Gunnar Fiksdal 

Side 32: Thor Stigen 70 år 

Side 33: Fredning av MIL stasjonen 

Side 35: Vårmønstring 2022 

Side 41: Terminliste 

Side 42: Trikkehallen på Møhlenpris 

Side 43: LMK forsikring 

Side 44: Bakside 

På forsiden: 

Brannsjefens bil? Nei, det er jo selv-
sagt BVK medlem Gunnar Fiksdals 
flotte Ford Thunderbird Convertible 
1965. Nok et glimrende bilde fra Skan-
sen i 2020. Se reportasje om Gunnar 
inne i bladet. 

 Foto: Per Åge Hesjedal 

Annonsepriser Magasinet Stabbesteinen: 

1/3 side 4 utgaver : kr. 6.000,- 
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Søndag 24. april 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Per Åge 

Hesjedal 

 

Endelig var tiden kommet! Årets 

første samling med våre veteran-

kjøretøy. BVK skulle egentlig hatt 

medlemsmøte 12. april, men det 

var i «den stille uken», altså de tre 

dagene før selve påsken. Dermed 

måtte det planlegges annerledes. 

Da det ble klart at BTM skulle åp-

nes søndag 24. april, så gav det seg 

selv. Styret i BVK meldte til BTM at 

vi svært gjerne ville ha den åp-

ningsvakten. 

Dagen kom med flott vær, litt kjøli-

gere enn dagene før, men på Vest-

landet er alt bra så lenge det ikke 

regner. Og det var nok langt unna 

det. Til tider kunne man går rundt i 

bare t-skjorten inne på museums-

plassen. 

Et sted mellom 25 og 30 veteranbi-

ler fant veien til arrangementet og 

vi hadde ca. 1000 betalende besø-

kende til museet. Det var smil og 

glade ansikter alle steder. Trikken 

kjørte og folk koste seg. Og når de 

ble trøtt i beina, eller fikk et sug 

etter noe godt, så var det bare å ta 

turen inn i kafeen der Bård og Ben-

te Sørheim, samt Britt Nilssen trak-

terte vaffeljernene og kaffetrakter-

ne i ett kjør. 

BVK medlemmer med følge fikk 

gratis vaffel og kaffe denne dagen 

«Red Car Club Bergen» ? 
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siden dette også var vårt medlems-

møte. 

Museet fremstår som bedre enn 

noensinne, og faktum er at noen 

av våre folk har stor ære for det.  

Formann Rune Prestegard og 

nestformann Richard A. Riim har 

gjort utallige frivillige «dugnader» 

der, og også Carl August Harbitz-

Rasmussen, som også er styreleder 

i Bergens Elektriske Sporvei 

(Veterantrikken) har gjort en god 

innsats administrativt. 

Også andre av våre medlemmer 

fra pensjonistrekkene har vært på 

en del dugnader ved BTM. 

Museet var åpent fra kl 12 til 16 og 

ved 16 tiden var det begynt å tyn-

nes ut i bilrekkene. Alt i alt så var 

dette en fin dag med en fin opple-

velse både for oss og de besøken-

de. 

Det var absolutt «ute-sitte-vær» Thor Stigen hadde valgt Corvairen denne dagen 

BVK er åpen for biler fra mange årstall, som man ser her. Vårt nyeste medlem, Hans Gunnar Vågenes med Oldsmobile 1988 

Plassen ble rimelig full med veterankjøretøyer «Bulliga Buick’ar» ville vel svenskene sagt…. 
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Over: Britt Nilsen, Bente og Bård Sørheim i kafeen. 

Under: Mye fint å se på denne dagen 

Over: Formannen stilte med sin pickup 

Under: MG og Triumph er alltid populært 

Mye folk og mange biler Det var jevnt trykk i kafeen hele dagen 

Ford og Opel fra litt forskjellige tider Herlige former og farger 
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Vi har fått låne en artikkel fra Fjærbladet (Agder Motorhistoriske Klubb)  

Firmabilen står klar til utrykning fra lokalene på Lund i Kristiansand Fine lokaler og blid innehaver 

Det er nok mange veteraneiere som har hatt – og har – problemer med nøkler til 
kjøretøyene sine. Noen har bare ett sett nøkler, andre har dårlige og slitte nøkler, og noen 

har kanskje ikke brukbare nøkler i det hele tatt! 

Over: Her hadde man bare låsene og laget nye nøkler ut fra det 

utgangspunktet. 

Under: Her fikses også nøkler til mange nyere biler ved behov. 

Heldigvis finnes det en løsning på disse problemene. 
Christian Berge Haugen i Kristiansand driver firmaet Lås 
& Nøkkelservice og en av hans spesialiteter er nøkler til 
gamle biler (og motorsykler). Her er vi mange som har 
fått hjelp de siste årene! Og firmaets servicevogn er 
selvsagt også veteran….. 

Den beste historien var vel Buick-eieren fra Østlandet 
som ikke hadde noen nøkler til sin 1940-modell 
(sannsynligvis et prosjekt). Han sendte dørhåndtak m.m. 
til Christian og fikk fullt fungerende nøkler i retur! 

Selvsagt kan Christian levere alle slags nøkler, men for 
oss veteraneiere er det jo mest nærliggende å tenke på 
klenodiene våre. Så mitt beste råd er dette: Ring Chris-
tian på telefon 38 09 19 00 (i forretningstiden) og ta en 
prat med ham! Han kan sikkert hjelpe! 

BEO 

Alt dette er nøkkelemner til veteranbiler. 
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På selveste Kvinnedagen. 8. mars, 

hadde BVK sin Generalforsamling bare 

et halvt år etter forrige gang. Som tid-

ligere opplyst så var jo dette pga. ut-

satt Generalforsamling i 2021 grunnet 

Covid-19 pandemien. For å komme i 

riktig gjenge så valgte styret å gjen-

nomføre ny forsamling til det som er 

riktig tid; andre tirsdag i mars måned. 

Nå får vi håpe at ting kan gå som nor-

malt videre fremover. 

Kvelden startet med at klubben span-

derte pizza og brus til alle fremmøtte. 

39 medlemmer møtte opp denne 

kvelden som forløp like rolig som de 

siste Generalforsamlingene har gjort. 

Ingen overraskelser hverken i årsbe-

retning, regnskap, budsjett eller i val-

get. Og kontingenten ble uendret. 

Se ellers protokoll annet sted i bladet. 

Som sedvanlig så var det noen som 

skulle får påskjønnelser i form av 

blomster. Det ble delt ut til avtrop-

pende varamedlem Truls Morten Ol-

sen, avtroppende valgkomitémedlem 

Geir Mehl, dirigent Herman Brandt og 

en forsinket 60 års påskjønnelse til vår 

revisor Mads Erbe Thomassen. Forsin-

ket fordi han fikk Covid den dagen vi 

skulle feire ham med kake. 

Med det var det offisielle programmet 

over og praten gikk deretter frem til kl 

21. På lerretet rullet det bilder fra se-

songen 2021 – de vi vanligvis viser på 

julemøtet, som også ble avlyst i fjor. 

Pizza til folket—red. sniker i køen….. 

   Folket koser seg med pizza.         Vår yngste styremedlem Martin er entusiastisk før GF! 

1: Formann Rune 
Prestegard innleder. 
2: Årets dirigent: 
Herman Brandt. 
3: Velfortjent bloms-
terbukett 
4: Kasserer Terje 
Mjelde hadde et lite 
intermesso med info 
om ny bil… 
5: Blomster til Truls 
M. Olsen, Geir Mehl 
og Mads Erbe 
Thomassen. 

1 2 3 

4 
5 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Per Åge Hesjedal 
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Shells etanolfrie drivstoff V-Power Nitro+ med 98 oktan er populært blant mange bilentusiaster. Her er en oversikt 
over noen av stasjonene på Vestlandet som selger dette drivstoffet i dag: 

Shell Lone  Shell Straume      Shell Dale   
Shell Nygård   Shell Haukås   Shell Storetveit   Shell Bønes   Shell Lagunen   Shell Blomsterdalen   Shell Varden 

Nesten 180 000 biler i Norge kan ikke kjøres med etanol på tanken, ifølge AMCAR, og dette dreier seg om eldre biler 
som mange er svært glad i. For disse er Shell v-Power Nitro+ et godt alternativ. 
Vi har Shell V-Power Nitro+ med 98 Oktan forankret som en av bærebjelkene i vår strategi. Vi ønsker at så mange som 
mulig skal kunne finne dette produktet langs veien, og så langt det lar seg gjøre å beholde dette som et etanolfritt al-
ternativ fremover, sier Thomas Greet Danielsen, kategorisjef hos St1 Norge AS. 
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BVK klubbeffekter 

Genser med ny logo: kr. 350,-   Fleecejakke: kr. 400,- 

Paraply: kr. 150,- 

Pin: kr. 30,- 

Jakkemerke: kr. 75,- 

Klistremerke: kr. 10,- 

Vognmerke: kr. 300,- 

Dette er nå en oppdatert liste også prismessig. Effekter som ikke står nevnt her er enten 

utgått eller utsolgt. 

Effekter kan kjøpes ved våre medlemsmøter eller bestilles hos 

effektansvarlig Gunnar Haukeland. Tlf. 95997242 - E-mail: gu-hauke@online.no 

Effekter som ikke er avbildet: 

BVK flagg/vimpel: kr. 150,- 

Krus: kr. 100,- 

Lufttrykkmåler: kr. 30,- 

Nøkkelring m/logo: kr. 40,- 

Caps m/logo: kr. 100,- 

Pique skjorte (m/reklame): kr.50,- 

Windbreaker: kr. 275,- 

Genser m/gml.logo: Kr. 100,- 

Pique skjorte: kr. 125,-                      T-skjorte: kr. 100,- Sydvest: Utsolgt 

Emaljert Termometer: 

kr.  300,- 
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To jubilanter i styret 

På samme dag, 26. april, hadde vi to jubilanter som begge to er i styret i BVK. 

Frode Nilssen kom inn i styret som varamedlem i mars. 

Han var ikke på lygarmøte på fødselsdagen, men styret 

overrakte kort og en oppmerksomhet til 50 års jubilanten 

under styremøte neste dag. 

På bildet til høyre ser vi ham stolt posere etter å ha mottatt 

«Arild Nilssens minnepris» under Damsgårdsdagene 2021 

for sin Chrysler Windsor 1951. Bilen han arvet etter sin far 

Arild M. Nilssen. 

BVK gratulerer med 50 års dagen! 

Foto: Rolf Andersen 

For den andre jubilanten har vi litt flere bilder siden vi fei-

ret ham på lygarmøtet tirsdag 26. april.  

Per Åge Hesjedal fylte 60 år denne dagen. 

Alle som leser «Stabbesteinen» vil kjenne dette navnet, for 

det er ikke få artikler der det står: Foto: Per Åge Hesjedal. 

Redaktøren setter stor pris på samarbeidet med Per. Han 

er en positiv kar som alltid stiller opp med kamera og godt 

humør. 

Derfor var det en glede for meg å kunne overrekke ham et 

par gaver på dagen: Først noe flytende som han og konen 

kunne kose seg med, og dernest en 1964 1/2 Ford Mus-

tang modellbil (han har jo en fullskala 1965). 

Per har vært styremedlem i flere år og fast fotograf for BVK  

minst like lenge. Klubben spanderte derfor også en kake i 

anledningen. 

BVK gratulerer med 60 års dagen! 

Foto: Lars Olav Lofthus og Richard A. Riim 

Jubilanten hadde med sin kone Christina. 

Redaktøren overrekker gave nr. 2 

Den ser du til venstre her. 
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Foto: Martin Aanonsen 

Foto: Martin Aanonsen 

For første gang siden 2019 var vi 

atter på plass i Bergen sentrum i 

hovedprosesjonen. I 2020 og 2021 

så stoppet pandemien oss fra det, 

men, og gjerne et stor MEN: BVK 

fikk være med i bydelskortesjene 

begge årene, og det var faktisk 

ganske kjekt. Ja, vi vet at det ikke 

var den store, store folkefesten 

som bergenserne vil ha, men det 

var veldig hyggelig å være en gjeng 

med mennesker som reiste rundt 

og gledet folk der vi møtte opp. Og 

mange flere fra BVK fikk være med 

å kjøre. Men, det var unntakene, 

og det er ikke vi som styrer dette 

her, så det er nok bare å føye seg 

fint inn i foldene igjen. 

Personlig fikk jeg ikke vært med i 

prosesjonen i år da jeg først av alt 

ikke deltok med kjøretøy, men 

stopperen var et kne som driver og 

krangler med meg. Her jeg sitter 

og skriver vet jeg altså null og niks 

om hvordan selve prosesjonen for-

løp. Fotografen vår har samme 

skjebne som meg, så derfor blir de 

fleste bildene fra samlingen på MS 

Vestgar som vi hadde leid. 

På bildene over ser vi fire av bilene som kjørte for BVK: Kjartan Meyer med Ford 12M, Siri Kleiveland med Jaguar Mk2, Thorstein 

Haukeland med Mercedes-Benz 190 SL og Bente Sørheim med Opel Kapitän. 
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Men vi har heldigvis flere folk som 

kan skrive litt i denne klubben og 

plutselig hadde jeg luksusen av å 

ha hele to skildringer å velge i. Va-

ramedlem Martin Aanonsen og 

nestformann Richard A. Riim skrev 

begge et referat fra prosesjonen 

og siden de har litt forskjellig vri, så 

tenker jeg at jeg tar med en del av 

hver av de. 

Først lar vi Richard få komme til 

ordet: 

Dagen for første normale 17.mai 

på noen år ble et værmessig høy-

depunkt. Alt klaffet! Som det frem-

går av fotoet over fjorden så ser 

det stygt ut for “båten vår” klok-

ken 08:30 men begge kapteiner 

hadde nok full kontroll og beløn-

nings-sammenkomsten for dem 

som hadde deltatt i prosesjonen 

ble nok et høydepunkt. Men før vi 

kom så langt møtte fem historiske 

kjøretøy fra BVK på Festningskaien 

og i det vi entret prosesjonen så 

kom fotfolket, ca. 15 i tallet inn 

foran kjøretøyene. Edgar Liseth 

sørget for god musikk med bra 

trøkk gjennom hele prosesjonen 

og fra bilene ble det kaste ut 

godteri til de minste barnene som 

stod fremst blant publikum. Martin 

Aanonsen bar stolt fanen vår, flan-

kert av to flotte damer som holdt i 

snorene. Vi andre kom på tre rek-

ker bak og så til folkets begeistring 

kom de gamle kjøretøyene, sånne 

som går på bensin og lukter eksos! 

Det var tider det. Flere steder stod 

jubelen i taket og alle kom seg var-

me men gode hele veien frem til 

Festplassen. Derfra dro de fleste 

deltakerne til Holbergskaien og 

mønstret på veteranbåten MS 

Vestgar. 

Så får vi fra ham som bar fanen, 

Martin: 

Strålende vær prydet byens festlig-

heter og Bergen Veteranvogn 

Klubb stilte med både festkledde 

medlemmer og biler med nydelig 

dekorasjon for anledningen. 

Ojda! Hvordan går dette da? «Vår» lille båt foran et flytende 

hotell 
Her ser vi vår femte bil: Edgar Liseth sin T-Ford. 

BVK kolonnen på vei ned Ole Bulls Plass til Olav V’s plass 

Joda, den klarte seg fint, og plutselig var den lille båten 

ganske stor! 

Foto: Richard A. Riim Foto: Richard A. Riim 

Foto: Richard A. Riim 

Foto: Per Åge Hesjedal 
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Selve marsjeringen gikk flott, det 

var plutselig ny mann, meg altså, 

med fane bæringen. Her merket 

jeg under marsjeringen at belte 

som holder fanen oppe var alt for 

løst, slik at de første 100 meter ble 

det noen ganger bak med hånden 

for å løfte opp beltet. Heldigvis la 

den ene duskedamen merke til 

dette og løsnet belte av fane bære-

ren. Resten av marsjeringen gikk 

flott. Bilene skapte begeistring og 

særlig når T-Forden spilte av fin 

musikk som en del tilskuere sang 

med på. 

 

Tilbake til redaktøren: 

Som da nevnt, så ankom vi Hol-

bergskaien og MS Vestgar litt over 

12:30. Jeg fikk inntrykk av at prose-

sjonsdeltakerne da alt hadde vært 

der en stund, så da varte vel selve 

prosesjonen ca 1,5 time for BVK.  

Vi måtte nesten vente til tunneler 

åpnet igjen kl 12 før vi kjørte mot 

sentrum, og jeg så vi ankom om-

trent samtidig som fotograf Per 

med Mustangen sin og Kjetil Lea 

med sin 1960 Cadillac. 

Vel om bord i Vestgar ble vi som 

vanlig møtte med hjertelighet og 

et bord med rømmegrøt og speke-

mat, samt bar der man kunne vel-

ge det meste. Alt på BVK sin be-

BVK biler rundt skuret på Holbergskaien Foto denne side og resten: Per Åge Hesjedal 
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kostning. I det fantastisk fine været 

så hadde mange funnet veien ut på 

bakdekket men jeg fant i alle fall 

ut, som en del andre, at det var 

greit å sitte ved en av bordene in-

ne når man skulle spise litt. 

Etter å ha stappet litt for mye 

rømmegrøt innabords, bar det ut 

på bakdekket og akkurat da begyn-

te det en flyakrobatoppvisning. 

Det var ganske halsbrekkende 

øvelser og både jeg og flere var 

glad for at vi ikke var med om bord 

i det flyet. 

Det ble som vanlig en litt for kort 

stund, for som flere av de andre så 

skulle også vi videre til neste 

pitstop. 

Vi må bare takke mannskapet på 

MS Vestgar for at de vil stille opp 

for oss og vi takker formann Rune 

Prestegard som er ildsjelen for å få 

til denne samlingen etter prosesjo-

nen. 

Formannen koste seg denne dagen! Folket koser seg på bakdekket! 

Det var godt og varmt på dekk! Noen syntes det var best å spise inne 

3 styremedlemmer nyter rømmegrøten! Flyoppvisning over Vågen! 
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Vi avslutter litt maritimt! Under: «Enigheten». En tro kopi av «Eidsvollbåten» som ble brukt på grunnlovsferden for 208 år siden.  
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BILPARADE 

Bilparaden fra Allers 1959 fortsetter. Fra Rolf Andersens samling. 
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Sverige 
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Gunnar og Kirsten poserer stolt ved  

Thunderbirden under 17. mai kolonnen 2021. 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Gunnar 

Fiksdal, Per Åge Hesjedal og L.O.Lofthus 

Vi har vel alle sett Gunnar Fiksdal sin 

knallrøde Ford Thunderbird Convertible 

1965, som han har restaurert helt på 

egenhånd til et resultat som får de fleste 

til å måpe. 13 år brukte han på den brag-

den, og det har gitt både premiering og 

mye godord fra bilinteresserte samt re-

portasjer i Amcar, Right On og svenske 

Bilsport Classic. I tillegg til en reportasje 

fra denne redaktøren i USA Cars. 

Etter at Thunderbirden ble klar så har 

Gunnar blitt et aktivt medlem i Bergen 

Veteranvogn Klubb, og flere har skjønt at 

her er det en kar som kan mye om bil og 

mekanikk. Man kan vel trygt si at han er 

en av de som nok blir spurt mest for tiden 

om diverse tekniske råd og bistand. 

Men hvem er han, mannen med den im-

ponerende tekniske forståelsen og hvor-

dan ble det slik? 

Gunnar ble født i Bergen og er oppvokst i 

Sandviken i Formanns vei. Her trådte han 

sine ungdomsår og ble da kompis med 

flere andre kjente navn innen våre bil-

kretser som Kjell Tangen, Robert Jensen 

(Robben), Jan Arne Markussen og Helge 

Hansen (Bolten) for å nevne noen. 

På 70 tallet traff Gunnar Kirsten og da 

bodde de sammen en stund på Møhlen-

pris før de i 1982 flyttet til Bønes, der de 

fortsatt bor sammen begge to. Kirsten har 

jo også blitt en del av BVK familien i og 

med at hun er med på turer og treff. Hun 

er et naturlig innslag i «damelaget» i klub-

ben. 

Fra 17. mai kjøringen i 2016. En av de få gangene Gunnar har brukt spilefelgene sine. 
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Her er det også på sin plass å nevne at 

redaktøren ble servert «Verdens bes-

te» (eller Kvefjord kaken) som hun hadde 

laget i anledningen av intervjuet. Den var 

kjempegod! 

Som mange andre så begynte også Gun-

nar med motorsykler i ungdomstiden før 

det gikk over til biler når man kom i riktig 

alder. 

I 1962 begynte han i lære på BMV som 

dreier. Først var det på uteavdelingen 

som jobbet om bord i båtene, der de had-

de såkalt «stempelsjauing» og diverse 

arbeid. Deretter var han inne i maskin-

verkstedet på noe som het Merkeplan, 

der de merket opp maskingods som skulle 

borres. Der var det mye bruk av passere 

og vinkler. Så havnet han på verktøyavde-

lingen, der det var jobben å lage- og repa-

rere verktøy. Så havnet han inn i maskin-

verkstedet, på dreieverkstedet. Etter en 

tid der så tok han fagprøve. Men etter det 

lokket eventyrlysten og Gunnar dro til 

sjøs. Der ble han ett års tid og mønstret 

først på som smører men avanserte 

ganske fort opp til motormann. Skipet 

gikk i skytteltrafikk frem og tilbake mel-

lom Bayecomeau og New York. Som ung-

dom først i tyveårene så var han selvsagt 

inn i New York og dette var i 1965 og der 

fikk han da for første gang se Ford Thun-

derbird som kjørte i gatene. Han merket 

seg jo spesielt 1965 modellen med sine 

sequential turn signal lights (vandrende 

blinklys), så der vet vi hvor den interessen 

kommer fra! 

Da han kom hjem igjen og mønstret av så 

kjøpte han seg en Ford Crown Victoria 

1956. Dette var en svenskebil, der det ble 

gjort noe karosseribytte opplegg…. «Vi 

snakker ikke så mye om det», sier Gunnar, 

og ler. (Ingen fare Gunnar, saken er nok 

for lengst foreldet…. Red. komm). Det var 

visst Robben som kom med den bilen. 

Karrieremessig så ble det så militærtje-

neste. Det ble med 3 måneder på Ulven 

før han gikk rett over i Heimevernet. 

Nå begynte han en ny hobby med skyting 

og var ganske så aktiv der i tyveårsalderen 

og oppover. Der gikk det mye tid. Han 

begynte på fritid som ufaglært børsema-

ker og fikk et godt rykte innen det yrket. 

Spesielt ble han anerkjent for å finne ut 

og utføre en remaskinering inni låskasse-

halsen og sluttstykkebunnen på Krag-

Jørgensen geværene. Dette gav en helt 

annen presisjon på geværet. Dette gjorde 

Her er Thunderbirden ankommet i garasjen/naustet. 
Litt annen tilstand på cab og cabsystem den gangen. Ingenting 

virket! 

Motorrommet som fikk Gunnar til å tro at alt var helt utslitt og 

klart for overhaling 
Vi kan vel trygt si at det har blitt en viss økning i standarden. 
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til at han fikk tilsendt våpen fra alle kanter 

av landet, bl.a. langt oppe i Finnmark et 

sted! I tillegg hadde han mange topp-

skyttere som han skiftet løp og diverse 

reparasjoner og justeringer for bl.a. Kjell 

Kristian Rike.  

Yrkesmessig så begynte Gunnar igjen på 

BMV etter militærtjenesten. Da jobbet 

han i et stort freseverk der man freste ut 

bl.a. de store rorene til skipene de bygget 

inne i Solheimsviken. Noen av disse rore-

ne kunne være på opptil 30 tonn! Maski-

nen kunne frese 15 kvm i en oppspenning 

og man kunne borre huller på ca. 2 meter 

i diameter! Så her ble det boret propell-

hylser og flensene til disse. Faktisk gikk 

han da skiftarbeid sammen med sin far på 

denne maskinen. 

Etter en stund ble Gunnar lei denne job-

ben og ville slutte, men da ordnet BMV 

jobb til ham ute på vedlikeholdsavdeling-

en. Da var det vedlikehold av hele be-

driften; kraner, maskinparker, dreieben-

ker, freser, ja det hele. 

I 1982 ble han også lei av det, og da ble 

han som mange andre på den tiden Nord-

sjøarbeider innen oljebransjen. Statfjord B 

ble da hans nye arbeidssted. Også her var 

det mekaniker som ble hans jobb, med 

ansvar for pumper, ventiler og kraner. 

Etter en tid ble han seniormekaniker, en 

jobb der man inspiserte innmeldte jobber 

og bestilte inn deler som skulle til for å få 

utført jobben, og så lagde man arbeids-

ordre til mekanikerne som skulle utføre 

det. Her var han blant annet med på å 

planlegge revisjonsstans av plattformen to 

ganger. Det var et stort arbeid som gjerne 

tok ett år å planlegge mens selve stansen 

med undersøkelse av alle funksjoner på 

plattformen tok typisk 14 dager. Det var 

hektiske 14 dager. 

Gunnar ble værende i Nordsjøen frem til 

han gikk av, men han ble litt lei av å sitte 

på kontor, så han gikk de siste årene tilba-

ke til å være blant de som utførte jobbe-

ne. Gunnar tok en av de sluttpakkene som 

Statoil tilbød til folk som var 58 og opp-

over. 

Det må også nevnes at han, som vi som 

kjenner han vet, er en skikkelig problem-

løser og nesten til tider oppfinner. På 

plattformen hadde de noen kraner, som 

han kaller for lavtrykks dekkskraner (red. 

vet ikke helt hva det innebærer) som had-

de noen dårlige bremser når de skulle snu 

til siden og stoppe og man skulle finma-

Men motoren viste seg å være veldig bra! Trengte kun rengjøring 

og ny lakk, pluss selvsagt nye eller overhalte aggregater. 

Under restaureringen. Gunnar holder på med det flotte 

motorrommet. 

Det nærmer seg fullføring av prosjektet Ute på liten testing i påsken 2015. Litt annen cab nå! 
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nøvrere. Bremsene hadde en tendens til å 

sette seg fast, de ville ikke slippe taket. 

Dette medførte at kranføreren måtte prø-

ve å «rive» de løs ved å riste kranen, noe 

som igjen medførte at 50 meter lenger 

fremme, ved enden av kranen og vaieren, 

så ble det noen voldsomme bevegelser, 

noe som ble bortimot livsfarlig for de som 

skulle prøve å huke på eller av ting. Gun-

nar hadde egentlig ikke noe med det å 

gjøre, men så fikk han en henvendelse fra 

en som sa: «Fanken Gunnar, kan ikke du 

konstruere en skivebrems til dette her»? 

Joda etter en tid så løste han dette med å 

lage til en skive med mange bremsekali-

pere på. Kranen var lavtrykk, så man 

måtte rett og slett lage til en bremsekraft-

forsterker til disse. Selve det mekaniske 

og konstruksjonen 

gjorde han sammen 

med en ingeniør hos 

Steinsvik Maskin. 

Dette fikk han faktisk 

en belønning for ifra 

Statoil, som han del-

te med han som 

hadde hatt ideen og 

bad Gunnar om å se på det, og den andre 

halvparten gav han til Frelsesarmeen! 

Han var også hos en pumpefabrikant i 

Tyskland, KSB, med norsk leverandør Lind-

flaten. Man hadde problemer med pum-

pene som stod helt nede i skaftene på 

plattformen, og da var Gunnar hos KSB i 

Tyskland og foreslo noen modifiseringer 

på disse pumpene. Dette fungerte veldig 

bra, og KSB og Lindflaten var kjempeforn-

øyde med hans innsats, noe som resulter-

te i julegave fra de hvert eneste år siden 

det. Bl.a. fikk han noen signerte vinflasker, 

og der har han enda den ene flasken stå-

ende uåpnet. Den er fra 1985-86 eller 87.  

Interessant yrkeskarriere på denne man-

2022: Gunnar ønsker oss velkommen til naustet! Thunderbird naustet! 

En kosekrok må man ha i en garasje (naust). 

Thunderbirden henger oppe under taket om vinteren. På bor-

det: En av Gunnars prosjekter for andre: Buick rekkeåtter. 
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nen og vi skjønner jo nå hvordan han kan 

ha så mye kunnskap om mekanikk. Men vi 

må nesten tilbake til veteranvogn verden. 

Vi har hørt om en Crown Victoria. Denne 

ble både stelt og lakkert med blant annet 

hjelp av Robben (Robert Jensen). Etter at 

opplevelsen med denne ble avsluttet var 

det ikke noe mer Amcar før Thunderbir-

den kom inn i bildet. Men han hadde no-

en Mercedeser, bl.a. en 300 coupe og en 

CLK. Det var ikke så mye interesse mot 

gammelbiler, eller amcars på den tiden. 

Det gikk mye i skyting. Han reiste landet 

rundt sammen med skyttere, og som vel-

dig mange i BVK vet, så var han en av de 

virkelige ildsjelene i Bergen Skytterlag når 

de laget sitt nye lokale og område oppe i 

Krohnegården. At vi vet dette, er fordi 

BVK fikk låne lokalene til lygar- og med-

lemsmøter en periode der rehabilite-

ringen av Trikkehallen ved Bergens Tek-

niske Museum gjorde det umulig for oss å 

være der. Så vi var hos Bergen Skytterlag 

så å si en hel innesesong i 2015 til 2016. 

Dette var det selvsagt Gunnar som ordnet 

for oss. BVK er evig takknemlige for at vi 

kunne være der den tiden. 

Men vi hopper tilbake til 2002 da kompi-

sen Robben ringte og sa: «Nå må du få 

deg en gammelbil»! Da hadde han sett at 

det stod annonsert en Ford Thunderbird 

Convertible 1965 i Amcar. Vel Gunnar var 

ikke verre enn at han ringte på den, men 

den var ennå ikke ankommet Norge. Litt 

senere var han i Holmestrand i forbindel-

se med en skytekonkurranse og var hos 

noen bekjente, da han kom på at nå var 

vel den Thunderbirden kommet til Oslo. 

«Skal vi stikke en tur og se på den», spur-

te han Kirsten? Joda hun var med på det, 

så de drog inn til spedisjonsfirmaet der 

bilen stod. Da de ankom og fikk se bilen så 

var vel ingen av de så veldig imponerte. 

Den var da lyseblå, slitt og lite virket. Men 

det endte allikevel med at Gunnar kjøpte 

den. Det ble avtalt at bilen skulle sendes 

med toget til Bergen. Gunnar hadde tenkt 

å kjøre den, men selgeren ville absolutt 

sende den. Da bilen ankom Bergen og 

Robben og han hentet den, så skjønte de 

jo det. Bremseforsterkeren virket knapt, 

og med de store caliperne foran så var det 

omtrent umulig å bremse den uten servo-

virkningen. Den historien er jo fin, for 

Gunnar lurte på hvorfor Robben kjørte så 

fort gjennom alle kryss og rundkjøringer 

på vei til Hjellestad? «Det er jo ikke mulig 

å stoppe», var svaret! 

Status for bilen når den endelig var på 

plass var at det var bare å begynne full 

restaurering. Her må også nevnes at Gun-

nar tok en liten prøvetur før han begynte 

å jobbe, og han tråkket da til på gassen, 

og fikk helt sjokk: «Er det dette som skal 

være 300 HK», tenkte han? Bilen reagerte 

knapt på gasspådraget. Skuffelsen var da 

Thunderbirden er nesten like fin under som utenpå. Her er den 

på vei ned fra «himmelhenget» 
På loftet er det et lite skattkammer med deler og diverse. 

Vi måtte også ta et par bilder fra «det aller helligste». Det er her Gunnar skaper magi i form av putling med smådetaljer og ikke 

minst med sin dreiebenk. Her skaper han de utroligste og perfekte konstruksjoner. Dette er hjemme på Bønes. 
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stor, og nede i motorrommet så det ikke 

ut. Så han tenkte at den måtte nok bare 

totaloverhales. Men gleden kom tilbake 

da han rengjorde og åpnet motoren. Den 

var helt nyoverhalt! Motoren var helt 

fantastisk innvendig! Den slappe 

«performancen» skyldtes forgasser, ti-

ming, bensinpumpe…ja alt rundt motoren 

som skal til for å drive den. Gunnar mis-

tenker at det må ha vært noen svært 

ukunnige som har montert motoren inn 

igjen i bilen. Som han sier: «Jeg trodde jo 

på den tiden at amerikanerne visste og 

kunne alt om slike biler. Men det har jeg 

etter hvert skjønt at er langt fra sannhe-

ten»! 

Vi må også legge til at Gunnar har kontakt 

med BVK medlem og kjent mekaniker Jan 

Arne Markussen som bl.a. leverte boken 

«Vri» som mange BVK medlemmer har i 

sitt eie. Markussen har uttrykt at han er 

imponert over Gunnars mekaniske ferdig-

heter, og vi andre kan vel bare stille oss 

bak det. 

Redaktøren har selv hatt gleden av å få 

hjelp fra Gunnar ved flere anledninger, og 

har ikke tall på alle «konsulent-

telefonene» for å spørre om råd. Det hjel-

per sikkert litt å ha samme type bil som 

Gunnar, men han hjelper folk med alle 

slags typer biler. Det er nok bare hans 

væremåte. Han er fortsatt genuint nys-

gjerrig og ivrig på å fikse ting, og han har 

jo da verdens mest passende etternavn: 

Fiksdal. 

Her kommer litt mer om Thunderbirden 

hans. Noe av teksten har jeg benyttet i 

tidligere reportasjer. 

Gunnar gikk sakte men sikkert i gang med 

jobben på sin T-Bird, og han fulgte et tips 

han fikk fra en kompis og erfaren bilres-

tauratør her i Bergen, Helge Hansen. Han 

sa: ”Nå tar du og demonterer sakte og 

rolig. Tar mye bilder. Og så restaurerer du 

hver del når den er tatt av! Ikke demonter 

hele bilen for så å begynne restaure-

ringen. Da er det lett å miste oversikten 

og motet”! Akkurat den uttalelsen der, 

den kan vel de fleste som har restaurert 

en bil skrive under på! Slik jobbet da Gun-

nar, og for hver del han demonterte og 

restaurerte, eller erstattet med ny, så la 

han de i kartonger som ble nøye merket 

og plassert i system i garasjen/nøstet. 

Deretter førte han det opp i en bok, for så 

også å legge det inn på PC’en hjemme. 

Spør jeg Gunnar om å få se en del i dag, så 

slår han bare opp, og etter få minutter i 

nøstet, så har han delen fremme! Det er 

slik det blir bil av prosjekter igjen. Vi har 

alle noe å lære der!  

I 2011 var bilen lakkert og en del monte-

Vi lar manifestet over Gunnars evner, Thunderbirden, få de neste sidene. 
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ring var gjort. Kort etter ble Gunnar veldig 

engasjert, eller skal vi si mer engasjert 

enn før i Bergen Skytterlag. De fikk nytt 

klubbhus og nye skytebaner, så han var 

sterkt involvert i dette, samt at hans sam-

boer Kirsten, har et barnebarn, Stine, som 

utviklet seg til å bli en dyktig skytter. 

Dette tok så mye tid at Thunderbirden ble 

stående i nesten 2 år. I løpet av den tiden 

opplevde jo jeg mye med min Thunder-

bird; treff, turer, vårmønstringer osv. Jeg 

var stadig i Gunnar om han ikke skulle 

starte opp igjen prosjektet. Som jeg sa: 

«Du er jo på oppløpssiden nå»! Men det 

drøyde og drøyde og lite skjedde. 

Vi bør også skyte inn at når vi sier at Gun-

nar har gjort alt selv på Thunderbirden så 

er det virkelig slik. Han har også gjort de 

jobbene man som oftest setter bort til 

proffene; Lakkering og cabmontering, ja 

og ta gjerne med interiør opptrekking 

også. Lakkeringen er jo virkelig verdt en 

kommentar. Gunnar hadde aldri lakkert 

en bil før, men metodisk som han er så 

gikk han i gang med å lære seg dette, og 

ja, resultatet taler for seg selv. Impone-

rende! Også cabmontering er vel nær-

mest et eget yrke. Dette fikset han også til 

terningkast 6. 

Tilbake til historien: En fin vinterdag, en-

ten sent i 2013 eller tidlig 2014 så møtte 

jeg Gunnar på hans lokale post-i-butikk 

for å hente, tror det var originale stålfel-

ger til min bil, som han hadde snoket opp 

på ebay for meg. Med felgene plassert i 

min bil og etter litt småprat, så sa jeg: «Så, 

da drar jeg på jobb igjen, men du som er 

førtidspensjonert, nå får du dra opp til 

Hjellestad og gå i gang med T-birden»! 

Han bare lo litt da jeg sa det, så jeg tenkte 

at det ble vel ikke noe. Så jeg la i vei mot 

Kokstad og min arbeidsplass. I speilet ser 

jeg at han legger seg på hjul. Hm? Kan det 

være? Hele veien til Kokstad ligger han 

bak, og da jeg svinger inn på min arbeids-

plass ser jeg at han fortsetter mot Hjelle-

stad, der T-birden står. Veldig spent ven-

tet jeg en times tid før jeg ringte: «Gikk du 

i gang nå»? «Ja», var svaret! «Nå er jeg i 

gang igjen». Det ble litt en litt langsom 

oppstart, men så begynte han nok å lukte 

målstreken. Og fra det punktet var han 

ikke til å stoppe. Tror faktisk at hver gang 

jeg ringte han etterpå så var han og job-

bet med bilen! Og da blir det resultat! 

Påsken 2015, den kaldeste i manns min-

ne, var jeg hos ham og knipset de første 

bildene av Thunderbirden ute på prøve-

kjøring. 13 år og endelig i mål! Det er nes-

ten så man blir rørt! Det tok litt mekking 

Man kan vel ikke si annet enn: «Perfekt»! 
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og tilpassing før Gunnar ble helt klar, men 

i juni 2015 deltok han for første gang på 

en samling med Bergen Veteranvogn 

Klubb; Nasjonal Motordag. Mottakelsen 

og interessen blant både BVK medlemmer 

og forbipasserende tror jeg var god beløn-

ning for strevet. Og ikke minst så fikk hans 

samboer Kirsten endelig være med og 

oppleve hva dette er. Hun uttalte at hun 

syntes dette var helt topp å få være med 

på og slik har det blitt fremover. Vi må 

også nevne at Gunnars Thunderbird var 

en av bilene i 17. mai toget i 2016, og da 

med Kirstens barnebarn Stine som rød-

russ i forsetet. Det var litt av en russebil! 

Publikum langs ruten bare elsket det. 

Gunnar, Kirsten og Thunderbirden er nå 

nærmest «fast inventar» ved BVK arrang-

ementer og Gunnar er blitt en av de man 

spør når man lurer på noe mekanisk med 

sin gamle bil. Slik håper vi det blir lenge! 

Jeg falt for fristelsen til å ta med et bilde fra våren 2015 der de to Bird’ene hilste på hverandre for første gang. 
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18. mai 2022 fylte tidligere styremedlem i BVK, 

Thor Stigen 70 år. Dagen var feiret lørdag 14. mai 

der disse bildene er i fra. 

Thor hadde invitert et 40 talls gjester til Smørås 

Idrettslags klubbhus på Slåtthaugbanen. 

Det ble en veldig hyggelig kveld der Thor virkelig 

ble hyllet og feiret. 

På bildet under har han fått utdelt utstyr han kan 

bruke ved fremtidige toalettbesøk. Da kan han 

sitte der og spille minifotball. Det var selvsagt Ru-

ne Røen som iscenesatte dette! Hans kone 

Hildegun instruerer her. 

Thor Stigen har utmerket seg innen BVK på 

flere måter. Han har egenhendig stått for no-

en utrolig flotte og gøye rebusløp for klubben, 

han har som nevnt vært med i styret flere 

ganger og han har noen imponerende talega-

ver. Ingen som var der på julebordet i 2019 vil 

vel glemme hans takketale som inkluderte så å 

si alle som var tilstede med navn og det hele 

var på rim!!! Det er bare imponerende. 

Vi fikk selvsagt en liten oppvisning i dette un-

der 70 års laget også. Det er intet mindre enn 

imponerende. Ja, og det hele foregår uten no-

en form for manuskript. Utrolig! 

Vi ser frem til mange hyggelige stunder både i 

klubben, på BVK turer og på vennegjengturer 

og ønsker deg alt godt fremover Thor! 

For BVK 

Lars Olav Lofthus 
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Tekst og foto: Richard A. Riim 

I april 2021 ble MIL stasjonen 
i Lars Hilles gate offisielt fre-
det. I og med at korona pan-
demien hadde lagt sitt klam-
me grep over landet så ble 
den formelle markeringen 
utsatt.  
 
I dag 19.mai 2022 var det da-
gen for snorklipping gjester 
og taler. Som vanlig hadde 
Pensjonistgruppen MIL vete-
ranene satt sammen et flott 
program. Representert var 
assisterende riksantikvar 
Audun Skeidsvoll som klippet 
snoren, representanter for by-
antikvar, eiendoms sjef for 

Cirkel K(Statoil), byens ordfø-
rer Rune Bakervik og andre 
betydeligheter i forbindelse 
med bevaring, og nå også 
fredning av den gamle MIL 
benzinstasjon fra 1928. Ber-
gen Brannkorps Historielag 
ankom med 1923 Delahaye og 
MIL veteranene med stasjo-
nens egen 1928 GMC tankbil 
og deres 1933 Rockne. Etter 
at festivitasen oppe på 
stasjonen var overstått var 
der en sammenkomst for spe-
sielt inviterte i underetasjen 
som er en blanding av verk-
sted og museum. Her var det 
flott oppdekning, taler og god 

orientering fra mange av 
gjestene. Blant flere så var 
formannen i BVK Rune 
Prestegard fremme og 
overrakte klubbens vimpel 
pluss rosende ord. Da er det 
godt å vite at til tross for en 
formidabel byggeaktivitet i 
området så er altså MIL 
stasjonen fra 1928 nå fredet 
for all tid. 
 
Vi gratulerer! 
 
For Stabbesteinen 
Richard A. Riim 

Ordfører Rune Bakervik 
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Ordfører Rune Bakervik takker MIL veteranene for jobben de har gjort.  

Ved sammenkomsten etterpå var formann i BVK Rune Prestegard fremme og overrakte klubbens vimpel og to kaffekrus samt 

rosende ord. 
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Tekst: Lars Olav Lofthus 

Foto: Per Åge Hesjedal 

Endelig kunne vi ha vårmønst-

ring for Motorklubbene i 

Bergen igjen. 

Etter to år med koronapandemi så 

ble det endelig mulig å ha årets 

største samling med entusiastkjø-

retøy samlet på ett sted. Og stedet 

var igjen Lagunen, som nok er det 

beste stedet for dette arrange-

mentet. Nå skal vi ikke lage depre-

sjoner hos noen, men de fremtidi-

ge planene for Lagunen ser ikke 

akkurat ut til å favorisere vårt ar-

rangement, så vi får nyte det mens 

vi kan. 

Ved sånne arrangement så vil man 

gjerne kommentere været, og det 

er nok helt på sin plass her også. 

Værmeldingen uken før, og faktisk 

dagen før, var ikke mye å skryte av 

for å si det sånn. Det var meldt til 

dels store mengder regn. Dagen 

før hadde de riktignok endret litt, 

men det var ikke noen god vær-

melding. Så kom da dagen og jeg 

for min del kjørte hjemmefra og til 

Lagunene med kanskje et par drå-

per regn, men stort sett tørre vei-

er. Ved 9-tiden kunne vi konstate-

re at den blanke skiven på himme-

len hadde tenkt å besøke oss. Med 

unntak av en litt våt byge og kan-

skje noen dråper litt senere, så 

hadde vi faktisk mest sol denne 

Beste veterankjøretøy: Thorstein Haukeland sin Cadillac 1932. 

Red. komm: Det er ikke billedtekst til alle bilder i denne reportasjen. Man kjenner vel 

stort sett igjen kjøretøyene på bildene. 
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dagen, vil jeg påstå. Det må vi bare 

si var helt fantastisk, i alla fall med 

tanke på hvordan det var meldt.  

Med været på plass så ble jo dagen 

også langt bedre enn man hadde 

håpet. Kanskje kunne vi se på del-

takerantallet av kjøretøy at noen 

hadde lest værmeldingen for nøye 

og dermed hadde strøket arrange-

mentet fra sin liste. Det virket i alle 

fall for mine øyne som at det var 

litt færre kjøretøy enn på de beste 

dagene, og tallet ble visstnok 626, 

som er ca. halvparten av rekorden. 

På publikumsiden derimot så må 

det bare ha vært stor uttelling, for 

det føltes som man «vasset» i 

mennesker en stund. Og det er jo 

ekstra hyggelig at folk har lyst til å 

komme og se på entusiastkjøretøy-

ene våre. Har ikke fått tallet der. 

Jeg kunne selv se at både TV2 og 

NRK var på plass. Jeg har ikke sett 

reportasje fra TV2, men så noe fra 

NRK på Vestlandsrevyen. Vår egen 

Calle (Carl August Harbitz-

Rasmussen) snakket varmt om ar-

rangementet og klarte også å få 

lurt inn noe om Kongebilene våre 

også. Artig å se. Kanskje kommer 

det noe på Norge Rundt også om 

en ukes tid? Dette er bare spekula-

sjoner fra min side, men når de 

lager reportasje fra slikt så har det 

en tendens til å komme et litt leng-

er innslag i Norge Rundt. 

Loddgeneralen: Kasserer Terje Mjelde 
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BVK hadde som vanlig ansvaret for 

publikumsinngangen. Det innebar 

å selge inngangsbilletter for publi-

kum. I år var det promotert veldig 

for bruk av Vipps, og veldig mange 

brukte det. For de som ville bruke 

kontanter så kunne man det. Kort 

var også en mulighet. Akkurat det 

var kanskje noe man kan klage litt 

på i forhold til MKiB (som også be-

står av BVK). Her hadde man ba-

sert seg på at de som skulle stå 

vakt skulle bruke sin egen smartte-

lefon og laste ned appen SumUp. 

Nå hadde jeg den i telefonen fra 

før, for jeg tror vi brukte den i 

2019 også, eller så har jeg brukt 

den ved en annen anledning. Men 

de fleste hadde ikke det, og som 

en av vaktene sa: «Jeg har aldri 

lastet ned en app i hele mitt liv»! 

Han fikk låne min telefon en time. 

Uansett så medførte i alle fall dette 

at jeg plutselig fikk tildelt en opp-

gave å være overkikador på å hol-

de dette kortsystemet i gang på to 

vaktstasjoner. Mange var flinke og 

fikk det i gang, og vi trengte heldig-

vis bare én slik på stasjon pr. vakt. 

Men det er kanskje litt kritikkver-

dig at man baserer hele kortsyste-

met på at folk stiller opp med sin 

private telefon. Jeg fikk i alle fall 

nok å gjøre med dette, og følte vel 

at jeg burde holde meg i nærheten 

for det meste, så jeg fikk rett og 

slett ikke sett resten av kjøretøye-

ne på plassen. 

Jeg kommer til å ta dette opp med 

styret i BVK og har noen forslag til 

hvordan dette kan forenkles til 

neste år. 

BVK hadde også som vanlig sin 

stand på plass. Samme sted som i 

2019: Ute, men under tak. Litt un-

Pølsegeneralen Kjartan Meyer!   Skogsvåg Auto stiller opp   To blad Nilssen: Frode og Britt 
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dersolt når solen var ute, men gle-

delig når bygene kom! Uansett, et 

perfekt sted for standen vår. Her 

var Kjartan Meyer i sving hele da-

gen med å lage kaffe og trekke pøl-

ser til oss medlemmer. Jeg må bare 

si det: Det er en lifesaver! Det å 

kunne gå dit og få en pølse når 

kroppen begynner å skrante litt, 

det er gull verdt. Så takk til Kjartan 

for den innsatsen! Jeg må også leg-

ge til at Kjartan stilte med ikke 

mindre enn 4 kjøretøy. Han begyn-

te å kjøre de opp før kl. 8. Kjæres-

ten Jorunn Scheie fulgte på med 

bruksbilen og hentet ham og kjørte 

ham hjem for å hente neste. Impo-

nerende! 

På standen vår fant vi også kasse-

rer Terje Mjelde i gang med å selge 

lodd på en ny barnebil. Vi fort-

setter suksessen med dette. Vinne-

ren av denne bilen vil bli trukket 

før Fjordsteam. Til Fjordsteam blir 

det en ny bil og altså en ny runde 

meg loddsalg. Det gikk i alle fall 

unna med salget på Vårmønstring-

en. 

Til sist, men ikke minst, fant vi 

rekvisitasjefen Gunnar Haukeland, 

som kunne rapportere ganske stort 

salg av BVK effekter.  

Kl 14. var det premieutdeling. I år 

var det ikke publikumsstemming. 

Hver klubb hadde ansvaret for å 

finne sinn vinnerkandidat. Hos BVK 
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falt valget i år på Thorstein Hauke-

land sin flotte Cadillac 1932. 

Etter premieutdeling ca. 14:30 be-

gynte det å bli litt oppbruddstem-

ning og klokken var ikke mye over 

15 (stevnet slutt) da alt var pakket 

ned for BVK sin del.  

Men jeg har fått noen rapporter på 

at det er kommet inn bra med inn-

tekter, så det ser ut til å bli en bra 

Vårmønstring økonomisk også. Da 

er det bare å se fremover mot 

sommerens neste arrangementer. 
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Takk for denne gang! 
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Fra årets første medlemsmøte under åpningen av BTM i april. 

TERMINLISTE 2022 

 

Vi legger her ut det vi vet om av arrangementer for året 2022.  

Vi legger ut datoene for medlemsmøtene, men innholdet kommer senere. 

Juni: 

3.6—6.6: Vossa Rudl’n/Norgesløp 

10.6 - 12.6: Hardangerfjordtreffet for lastebiler/nyttekjøretøy. Ikke BVK arrangement. 

11.6: Torgdagen: Kjøring til striladans—AVLYST for BVK. 

12.6: Damsgårdsdagene/Nasjonal Motordag 

14.6: Medlemsmøte—muligens kjøretur 

17.6 - 19.6: Vestlandstreffet v/Haugaland Veteranvogn Klubb 

 

Juli: 

9.7: Deltakelse på Tysnesfest. 

 

August: 

4.8—7.8: Fjordsteam: Dette blir BVK sitt største arrangement i 2022. Det blir en stor stand med ut-

valgte kjøretøyer og klubbstand på kaien, og en stor parkering for alle andre veterankjøretøyer på 

Festningskaien. Det blir også kjøretøyparade for alle veterankjøretøyer på lørdagen. 

9.8: Medlemsmøte 

26.8—28.8: Tur til Førde med besøk hos bilsamler Alex Vassbotn  

  

September: 

13.9: Medlemsmøte 

 

Oktober: 

11.10: Medlemsmøte 

 

November: 

- Bilmesse Sotra? 

8.11: Medlemsmøte 

 

Desember: 

3.12: Julebord, Terminus 

13.12: Julemøte  
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LMK Forsikring er en helt spesiell og 

gunstig avtale, beregnet for entusi-

aster som er medlem i en LMK-

klubb, med formål å bevare kjøre-

tøy for ettertiden. Forsikringen er i 

utgangspunktet skreddersydd for 

ALLE typer kjøretøy som er 30 år 

eller eldre. Du kan også få spesielle 

løsninger for ombygde/modifiserte 

kjøretøy, samt ”Blivende Klassiker”.  

Selvfølgelig får du også som LMK-

kunde muligheten for et godt tilbud 

på ALLE dine øvrige private forsik-

ringer dersom du ønsker dette! 

 

Har du spørsmål om LMK Forsikring, 

kontakter du IF Skadeforsikring på: 

21 49 24 00 / lmk@if.no, eller LMK 

på 22 41 39 00 / post@lmk.no.  

mailto:post@lmk.no
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Returadresse: Bergen Veteranvogn Klubb, Postboks 929 Sentrum, 5808 Bergen - Org. nr.: 991 074 023 

www.bvkn.no 


